



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

[www.saltinho.sp.gov.br](http://www.saltinho.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho)

Sexta-feira, 04 de outubro de 2024

Ano VI | Edição nº 1207

Página 1 de 3

### SUMÁRIO

<b>Poder Executivo</b> .....	2
<b>Licitações e Contratos</b> .....	2
Extrato .....	2
<b>Poder Legislativo</b> .....	3
<b>Licitações e Contratos</b> .....	3
Extrato .....	3
Aditivos / Aditamentos / Supressões .....	3

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Saltinho, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Saltinho poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.saltinho.sp.gov.br](http://www.saltinho.sp.gov.br)  
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho)  
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Saltinho**

CNPJ 66.831.959/0001-87  
Avenida Sete de Setembro, 1733  
Telefone: (19) 3439-7800  
Site: [www.saltinho.sp.gov.br](http://www.saltinho.sp.gov.br)  
Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho)

#### **Câmara Municipal de Saltinho**

CNPJ 01.637.738/0001-27  
Avenida Sete de Setembro, 1711  
Telefone: (19) 3439-1707 | (19) 3439-1178  
Site: [www.camarasaltinho.sp.gov.br](http://www.camarasaltinho.sp.gov.br)



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Saltinho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.saltinho.sp.gov.br](http://www.saltinho.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de outubro de 2024

Ano VI | Edição nº 1207

Página 2 de 3

<b>PODER EXECUTIVO</b>
<b>Licitações e Contratos</b>
<b>Extrato</b>

### DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho firmou Ata de Registro de Preços, nos moldes do que abaixo se resume:

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico 32/2024.

**Objeto:** Registro de preços, visando a eventual e futura contratação de pessoa jurídica devidamente constituída na forma da Lei e que possua CNAE - Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis de primeira qualidade, para atender a demanda das unidades administrativas, respeitando as necessidades e o interesse público, de forma parcelada e a pedido.

**DATA DA CELEBRAÇÃO DA ATA:** 03 de outubro de 2024.

**PRAZO:** até 01 (um) ano, com possibilidade de prorrogação por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 827/2024.

**DETENTORAS:**

**A) Ata de Registro de Preço 77/2024**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
	RODRIGO TONELOTTO CNPJ: 02.514.617/0001-50 R RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60 : A; - PARQUE INDUSTRIAL, PEDREIRA - SP, CEP: 13920-000 - E-mail: <a href="mailto:rodipel@uol.com.br">rodipel@uol.com.br</a> Telefone: (19) 3893-1580				
4	BORRIFADOR DE PLÁSTICO 500ML Marca: ECKPLAST	Un	200	3,65	730,00
6	COLORO (5 LTS) Marca: PROAX	GL	480	12,70	6.096,00
9	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO C/ CABO E BOCA DE BORRACHA Marca: DSR	UN	12	4,20	50,40
18	GUARDANAPO DE PANO Marca: R.S	UN	200	2,25	450,00
23	LUSTRA MOVEIS 500 ML Marca: FUZZETTO	FR	120	3,30	396,00
26	LUVA LATEX TAM M Marca: INOVEN	PR	200	2,44	488,00
27	LUVA LATEX TAM XG Marca: INOVEN	PR	100	2,44	244,00
30	PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 200M (ROLÃO) EMBALAGEM C/ 08 UN Marca: MARCHPEL	FD	200	30,70	6.140,00
34	LAVA PISOS E AZULEJOS Marca: DSR	Un	156	9,20	1.435,20
35	RODO C/ CABO 40 CM Marca: DSR	UN	50	5,65	282,50
36	RODO C/ CABO 60 CM Marca: DSR	UN	12	8,55	102,60
38	SABÃO EM BARRA C/ 05 UND DE 200 GRS Marca: UNIC	PCT	30	8,50	255,00
41	SABONETEIRA DE PLÁSTICO (DISPENSER) C/ RESERVATÓRIO E KIT DE FIXAÇÃO NA PAREDE Marca: BETTANIN	UN	35	20,25	708,75
	Total do Proponente				17.378,45
<b>B) Ata de Registro de Preço 78/2024</b>					
Item	INDAFORT COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PAPELARI CNPJ: 07.346.564/0001-20 R TURMALINA, 683 PISO SUPERIOR - RECREIO CAMPESTRE JOIA, INDAIATUBA - SP, CEP: 13347-040 - E-mail: <a href="mailto:indafortlicitacoes@uol.com.br">indafortlicitacoes@uol.com.br</a> Telefone: (19) 3936-5126	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
28	PAPO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO Marca: JESUS TITO	UN	1000	2,87	2.870,00
31	PAPEL HIGIENICO 10CM X 30MTS C/ 64 ROLOS FOLHA DUPLA Marca: DELICATE	FD	200	87,00	17.400,00
48	VASSOURA DE PALHA COM CABO Marca: STAR	Un	210	23,13	4.857,30

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Total do Proponente					
<b>C) Ata de Registro de Preço 79/2024</b>					
Item	RICARDO GONCALVES ITAPIRA CNPJ: 02.573.131/0001-93 ESVC ORLANDO DE ANDRADE, SN - DOS PIRES, ITAPIRA - SP, CEP: 13970-970 - E-mail: <a href="mailto:licitacao@rispel.com.br">licitacao@rispel.com.br</a> Telefone: (19) 3843-1154 Fax: (19) 3843 2221	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ALCOOL LIQUIDO 1 LT 46" INPM Marca: AUDAX	LT	216	4,84	1.045,44
2	BALDE PLASTICO 10 LT Marca: ARQPLAST	UN	20	5,83	116,60
3	BALDE PLASTICO 20 LT Marca: ARQPLAST	UN	10	10,60	106,00
5	CESTO DE LIXO TELADO 10 LT Marca: ARQPLAST	Un	30	3,86	115,80
7	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 5000 UNIDADES Marca: FONPLAST	CX	20	88,93	1.778,60
8	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 200ML (CX C/ 2500 UNIDADES) Marca: COPOSUL	CX	150	92,51	13.876,50
10	DESINFETANTE 5 LTS Marca: PROAX	GL	1000	5,89	5.890,00
11	DESODORIZADOR DE AMBIENTE MINIMO 250ML Marca: ULTRA	FR	480	7,47	3.585,60
13	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 23X21CM Marca: TRILHA	Un	35	19,48	681,80
14	ESPONJA DE LÁ DE AÇO (08 UN) Marca: BOMBRIEL	PCT	40	2,37	94,80
15	ESPONJA DUPLA FACE Marca: ESPONFLORA	UN	800	0,54	432,00
17	FOSFORO C/ 10 CX C/ 40 PALITOS Marca: GABOARDI	MC	30	2,72	81,60
19	INSETICIDA A BASE DE AGUA 300ML Marca: PRO INSET	FR	360	8,42	3.031,20
20	LIMPA ALUMINIO 500ML Marca: TRIEX	FR	60	2,06	123,60
22	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Marca: TRIEX	FR	960	2,03	1.948,80
24	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA M C/100 Marca: INOVEN	CX	10	18,69	186,90
25	LUVA LATEX TAM G Marca: DANNY	PR	200	3,07	614,00
29	PANO MULTIUSO C/ 5 UNIDADES Marca: INOVEN	PCT	30	1,73	51,90
32	PAPEL TOALHA 22 X 21 CM INTERFOLHA COM 2 DOBRAS BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM C/ 1000 FOLHAS. Marca: PRIMULA	FD	2500	12,60	31.500,00
33	PINCEL SANITÁRIO (ESPANDOR) DE NYLON C/ CABO Marca: CAIÇARA	UN	30	3,00	90,00
37	RODO MÁGICO COM CABO DE METAL REGULÁVEL Marca: FLASH	UN	12	59,42	713,04
39	SABAO EM PO EMBALAGEM MINIMA 800G Marca: FLASH	PCT	1100	3,35	3.685,00
47	TAPETE ANTIDERRAPANTE Marca: OBER	UN	15	30,82	462,30
	Total do Proponente				70.211,48
<b>D) Ata de Registro de Preço 80/2024</b>					
Item	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLAS CNPJ: 64.548.290/0001-95 SIT BOMBA, SN - VL RIBEIRO, JAU - SP, CEP: 17201-970 - E-mail: <a href="mailto:kidlixo@kidlixo.com.br">kidlixo@kidlixo.com.br</a> Telefone: (14)36263-597	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
	Descrição do Produto/Serviço				
12	DETERGENTE LIQUIDO ( 5 LTS ) Marca: BIOKRISS	GL	130	9,80	1.274,00
16	FLANELA APROXIMADAMENTE 39 X 59 CM Marca: SAGA TEXTIL	UN	60	1,82	109,20
21	LIMPA PEDRAS 5 LITROS Marca: SHOW CLEAN	GL	48	16,00	768,00
40	SABONETE LIQUIDO 5 LTS Marca: BIOKRISS	GL	150	14,26	2.139,00
42	SACO DE LIXO 20 LT C/ 100UN Marca: FRATELO	FD	200	6,20	1.240,00
43	SACO DE LIXO 40 LTS C/ 100 UN Marca: FRATELO	FD	30	10,00	300,00
44	SACO DE LIXO 60 LTS C/ 100 UN Marca: FRATELO	FD	100	16,00	1.600,00
45	SACO DE LIXO 100 LTS REFORÇADO Marca: MARCA PROPRIA	FD	150	49,00	7.350,00
46	SACO DE LIXO 200 LTS REFORÇADO Marca: MARCA PROPRIA	FD	150	49,00	7.350,00
49	VASSOURA DE NYLON CERDAS RÍGIDAS Marca: DAMA	Un	30	7,70	231,00
	Total do Proponente				22.361,20

Saltinho, 03 de outubro de 2024.

**Marcelo Montebello**

- Diretor do Departamento Administrativo -

### DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho firmou Ata de Registro de Preços, nos moldes do que abaixo se resume:

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico 35/2024.

**Objeto:** Registro de preços, visando o eventual e futuro fornecimento de conjuntos de placas de identificação de logradouros (vias públicas) novos, de primeira qualidade, compostos por duas placas metálicas adesivadas com a nomenclatura da via e o número do CEP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de outubro de 2024

Ano VI | Edição nº 1207

Página 3 de 3

- Código de Endereçamento Postal em ambos os lados, um poste metálico e acessórios correspondentes (abraçadeiras, parafusos, porcas e arruelas), bem como a instalação nos cruzamentos identificados nas respectivas ordens de serviço, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público, nos termos do estabelecido pelo "Anexo I - Termo de Referência" ao edital de Pregão Eletrônico 35/2024.

**DATA DA CELEBRAÇÃO DA ATA:** 03 de outubro de 2024.

**PRAZO:** até 01 (um) ano, com possibilidade de prorrogação por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 865/2024.

**DETENTORA:**

**A) Comercial E Distribuidora Piancó Ltda, CNPJ 21.668.414/0001-63, Inscrição Estadual 10.625.458-8, com sede à Rua Argentina, nº 791 - casa 2, Bairro: Boa Vista, Anápolis/GO, CEP: 75.075-200, Telefone (62) 3318-9395, correio eletrônico de mensagens [comercial.pianco@hotmail.com](mailto:comercial.pianco@hotmail.com).**

Ata de Registro de Preços nº 76/2024.

Item	Estimativa	Unidade	Discriminação do Objeto	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
01	300	Conjuntos	Placas de identificação de logradouros novas, de primeira qualidade, compostas por duas placas metálicas padrão ABNT NBR 11.905/2015, medindo 50 cm x 20 cm x 1,25 mm, adesivadas por película prismática colorida de acordo com a norma ABNT 14.644/2013 com a nomenclatura da via e o número do CEP em ambos os lados, um poste metálico em aço galvanizado com sistema anti giro medindo 3,00 m x 2", com espessura de parede de 1,95 mm; e acessórios correspondentes (abraçadeiras, parafusos, porcas e arruelas), inclusive serviço de instalação em solo em alvenaria nos cruzamentos das vias indicadas.	G2 Sinal	R\$ 499,99	149.997,00

Saltinho, 03 de outubro de 2024.

**Marcelo Montebello**

- Diretor do Departamento Administrativo -

**PODER LEGISLATIVO**

**Licitações e Contratos**

**Extrato**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 374/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024**

**CONTRATO Nº 06/2024**

**FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO:** ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

**CONTRATANTE:** Câmara Municipal de Saltinho.

**CONTRATADO:** Espel Elevadores Especializados Ltda

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva e corretiva para elevadores, não incluindo substituição e reparos de peças e serviços de mão de obra extraordinária.

**VALOR:** R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

**VIGÊNCIA:** 12 meses, permitida sua prorrogação nos moldes do que dispõe os Artigos 105, 106 e 107 da Lei 14.133 de 1 de Abril de 2021.

**DATA ASSINATURA:** 01/10/2024

Saltinho, 04 de outubro de 2024

**GILMAR DE BRITO**

- Presidente -

**Aditivos / Aditamentos / Supressões**

**EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL**

Processo Administrativo n.º 478/2022. Termo Aditivo n.º 02/2024 ao Contrato: 02/2022 - Fundamento: artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/1993 - Contratada: Telefônica Brasil S/A, Contratante: Câmara Municipal de Saltinho - Objeto: Prestação de Serviços e Execução de Serviços de Telecomunicações para Solução nas Modalidades STFC (Serviços Telefônico Fixo Comutado) com fornecimento de linhas analógicas e linhas digital nos termos das concessões outorgadas pela Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel. Prazo: 12 (doze) meses - Valor Global: R\$ 2.399,76 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos). Saltinho - SP, 30 de setembro de 2024 - Gilmar de Brito - Presidente da Câmara Municipal de Saltinho.

Saltinho, 01 de outubro de 2024.

**GILMAR DE BRITO**

**Presidente da Câmara Municipal de Saltinho**